AHCB. Fons municipal. 1B. Consell de Cent. Manual, XIII-2 (1329-1331), fol. 19 r.

Die Jovis VII idus novembris anno Domini M° XXX° XXXI°.

Nos, Ffranciscus Grunni, Jacme Sabaterii, Peturs Ruvira, Petrus de Nogaria et Arnaldus de Bustis, consiliari hoc anno civitate Barchinone, nomine et auctoritate dice consilarie, confitemur et recognoscemus vobis, Bernardo Serra, mercatorii civi Barchinoni, quod com vos anno proxime preterito ad instanciam et parties consiliariorum et consilii¹ dicti civitate misissetis ad partes de les plaies faccione seu negociacione nostrum in quibus partibus enim fecistis decem milia quarterias frumenti ad mensuram Barchinone, quas propter penuria bladi qui in ipsam civitate Barchinone erat ad ipsam civitate adduci fecistes hoc acto, et conditio inter dictos consiliarios et consilium et nos per dicta civitas tenet vobis solvere quicquid et quantum vos de dictis decem mille quarteriis frumentis habetis octi solidos et octo denariis per qualibet quarteria ipsiu frumentisque ipsum vendidistis de voluntate dictorum consiliariorum diverse pecuniis six quo ex ipso frumento vendidistis trecentis viginti quator quarteras ad rationem septem solidos pro qualibet quarteria. Et sex mille sex centis septuaginta sex quarterias ad rationem sex solidorum et sex denariorum siquod ad quantiate vobi debitam per dictos decem mille quarteriis frumenti ad rationem octo solidorum et octo denariorum pro qualibet quarteriam defficient nobis septingentas quinquagintas llibeas quatuor solidos et octo denarii. Idcirco conficemur et recognoscimus nobis quos ex cum predictum debemus vobis dictas septingentas quinquaginta libras quatuor solidos et octo denarios. Et ideo renunciamus.

¹ et consilii *interlineat*.

Document 13

1332 juny 17. Barcelona.

Els consellers estableixen les condicions per a l'entrega de diferents partides de gra per part de diferents mercaders, en un nou context d'escassedat de gra.

AHCB. Fons municipal. 1B. Consell de Cent. Manual, XIII-2 (1329-1331) fol. 82 v.-83 v.

Die Sabbati XVI klaendas novembri anno Domini millesimo CCC° XXX° secundo.

Nos, Arnaldus Dusay, Bernardus Serra et Franciscus Eymerici, clavarii seu distributores peccunie impositionum civitate Barchinone nomine et auctoritate dicte clavarie et per consilium dicte civitate nobis atributa, et de mandato etiam dicti consilii, conficemur et recognoscemus vobis Jacobus Sala, Guillermo de Camos, Jacme

de Camos, Petro de Media Villa, Bernardo de Molendinis, Guillermo Oriol, Bernardo des Casals, Salvatori des Quer, mercatoribus civibus Barchinone, quod inter vos et nos, nomine dicte civitate tractatum et conventum fuerit quod vos, cum cocha de Olivella et Remey de Olivella civitatum Barchinone, qui nunc recedere debet a plagia Barchinone pro emendo ad partes Sardinie por- /^(fol. 83 r.) tare faciatis ad civitatis Barchinone quantitatis furmenti infrascriptas, scilicet a dictus Jacobus Sala, sexcentas salmas; Guillermus de Camos et Jacobus de Camós, quingentas salmas; Petrus de Media Villa, ducentas salmas; Bernardus des Casals et Salvator des Quer, trecentas salmas, ad salma Sardinie computando sex estarellas per salma de frumento novo, seu hiis pactis et conditionibus quod nos nomine dicte civitatis in qua nunc est penuria bladi, donamus et solvamus vobis in auxilium navili quod prop ipso frumento solvere habetis decem denarios monete Barchinone de terno pro quolibet quarteria frumenti, qui per vos hac dicta fuerit cumdicta cocha et ibidem discarricata ita quod vos possitis retinere in solutum prorata dictorum decem denariorum pro quolibet quarteria imparacione, quam prop ipso frumento solvere teneremini et residuum dictorum decem denariorum pro quarteria tenamur vobis solvere infra tres menses postquam ipsum frumentum sit in dicta plagia Barchinone discarricatum. Et si forte ultra quantitatis predica in dicta cocha nos vel aliquis vestrum vel alia persona ad dictam civitatem frumentum apportari feceritis, nos propter ipso pluri teneamur vobis vel illis quorum dictum frumentum erit ad rationem predictam reprehendere. Item si postquam dictum frumentum discarricatum fuerit vos vel aliquis vestrum ad dictam civitatem apportari facieritis cum aliis vasis aliud frumentum vel ordeum, quod insolutum pro rata dictorum decem denariorum pro quolibet quarteria frumenti in dicta cocha apportari possitis vobis retineres imposicione quam solvere haberitis pro dictis frumento et ordeo donet in dictis decem denaris pro qualibet quarteria sic vobis satisfactum quapropter nomine et auctoritate dicte clavarie convenimus et promittimus vobis quod predictam attendemus et complebimus et in aliquo non contreveniemus aliquo iure causa vel ratione. Et pro predictis complendis et attendendis nomine et auctoritate dicte clavaris obli- /^(fol. 83 v.) gamus vobis omnia bona dicte civitatis et universitat et singulorum eiusdem mobilia et cetera.